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nævnt, at vi nu har folk til at sidde de næste 11 
måneder og prøve at gennemskue, hvordan det 
her kan gøres på den bedste måde. 

Forskellen på Dansk Folkeparti og Socialde- 
mokratiet er igen, at vi ikke laver nogen hovsa- 
løsninger i Dansk Folkeparti. Vi vil se, hvordan 
det her kan fuldføres i praksis. 

Vi ved alle, der sidder her i salen nu, hvad der 
foregik på det område her, da Socialdemokratiet 
sad i regering, og det er bl.a. noget, Dansk Fol- 
keparti ikke ønsker: Vi ønsker ikke flere afgifter, 
vi ønsker ikke, at udgifterne bliver lagt over på 
forbrugere osv. osv. Vi vil gerne have det her 
tænkt igennem, inden det bliver udført. 

Tingene skal ske, men det er processen, vi er 
uenige om. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg synes, det er positivt, at fru Tina Petersen er 
utilfreds med de 0,1 pet., som Danmark har 
meldt ud som mål nu. Det synes jeg er godt. 

Men der, hvor jeg synes kæden hopper af, er, 
når fru Tina Petersen siger, at det her er kompli- 
ceret. Det, vi har lagt frem, er faktisk meget en- 
kelt. Det er faktisk ikke spor kompliceret, det 
kræver ingen omstilling. 

Forslaget går ud på, at man tilsætter bio- 
brændsel til de brændstoffer, vi har nu. Det ene- 
ste, det ifølge de regler, der er i EU i dag, forud- 
sætter, er, at man har en forudgående forhand- 
ling med oliebranchen. Det kræver ingen omstil- 
ling af bilerne, det kræver ikke, at der skal laves 
en stor forskningsindsats. Det kræver faktisk 
bare en politisk beslutning om, at man vil gøre 
det og indfase de 5,75 pet. over nogle år. Det er 
såmænd det eneste, det kræver. Det vil jeg gerne 
have, at fru Tina Petersen reflekterer over. Det er 
ikke kompliceret, det er faktisk ret enkelt, og 
den eneste mangelvare her er sådan set tilstræk- 
kelig politisk vilje. 

Kl. 15.45 

(Kort bemærkning). 
Tina Petersen (DF): 
Fru Anne Grete Holmsgaard har da en vis form 
for bekymring på området her, og det sympati- 
serer jeg også med. Som jeg siger i min tale, skal 
der selvfølgelig ske en gradvis stigning på det 
område. Men forskellen ligger i, at jeg er bekym- 
ret for, at tingene kan ske for hurtigt, for vi har 
set ting ske på en måde, der er meget anderledes 

end den, Dansk Folkeparti måske ville have 
valgt førhen. Og det ønsker jeg ikke skal ske på 
det område her. 

Når fru Anne Grete Holmsgaard taler om om- 
stilling som sådan, kan man jo sagtens sige, at 
processen vedrørende forskningen er i gang, 
men at man skal have al biomasse, al biodiesel 
ud til forbrugerne, skal have det implementeret i 
vores samfund. 

Det er altså en større proces end som så, og 
det vil tage en del år. Dermed ikke være sagt, at 
vi er uenige i, at processen skal ske, det er ikke 
det, vi siger. Det, vi siger, er, at vi bare gerne vil 
have, at det sker på en ordentlig måde, så vi er 
sikre. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Nu udmærker det her område sig ved, at andre 
allerede er i gang. Svenskerne er i fuld gang. Det 
vil sige, at vi ikke skal opfinde den dybe taller- 
ken på det her område. Vi kan bruge de erfarin- 
ger, der er i Sverige; vi kan bruge de erfaringer, 
der er i Østrig; de erfaringer, der er i Tyskland 
og Frankrig osv. Det her er ikke kompliceret. 

Det er klart, at hvis man vil have, at al bio- 
brændsel skal komme fra Danmark, så kan det 
være kompliceret, men det siger vi faktisk ikke 
er forudsætningen. Vi ønsker at skabe et marked 
og dermed også at skabe pres på udviklingen på 
det her område. Det pres får man ikke, hvis man 
ikke får sat det i gang. Man må jo konstatere, at 
arbejdsgrupper kan være meget gode til mange 
ting, men de skaber jo ingen dynamik, det gør 
de ikke. Det, der skaber en dynamik her, er at få 
skabt en afsætning. 

(Kort bemærkning). 
Tina Petersen (DF): 
Jeg tror, at jeg og fru Anne Grete Holmsgaard 
kan blive enige om, at vi ikke er enige om pro- 
cessen. Jeg synes da, at det ville være en dejlig 
ting, hvis vi kunne nøjes med at producere det 
herhjemme og få det ud herhjemmefra. Om det 
er en realitet kan jeg ikke svare dig på endnu, 
men det vil jeg kunne, når den her ... 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Husk, at direkte tiltale ikke er tilladt. 

Tina Petersen (DF): 
Undskyld, ja, nu tabte jeg tråden. 


